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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 for Better 
Energy Horslunde IV P/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31-12-2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Hobro, den 10-01-2025

Direktion

Kim Birkedahl
Direktør

Bestyrelse

Jonas Frøkjær-Jensen Lasse Lykkegård Albrechtsen Kim Birkedahl
Formand
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Til kapitalejerne i Better Energy Horslunde IV P/S
 
Konklusion
Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Better Energy Horslunde IV P/S for regnskabsåret 
01-01-2023 - 31-12-2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, 
egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets 
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31-12-2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 
01-01-2023 - 31-12-2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små 
virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter 
årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar 
for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med 
International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd 
(IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og 
egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger 
med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører 
specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.
 
En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er 
hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger 
samt vurdering af det opnåede bevis.
 
Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker 
derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
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Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.
 
Fremhævelse af forhold vedrørende den udvidede gennemgang
Selskabet er med virkning for indeværende regnskabsår blevet pålagt revisionspligt og det er i den forbindelse 
blevet besluttet, at få foretaget udvidet gennemgang af årsregnskabet. Vi skal fremhæve, som også fremgår af 
årsregnskabet, at der ikke er foretaget udvidet gennemgang eller revision af sammenligningstallene i 
årsregnskabet.
 
Overtrædelse af selskabslovens bestemmelser om udlån til kapitalejere
Selskabet har i strid med selskabsloven § 210, stk. 1, ydet et lån til en af selskabets kapitalejere, og ledelsen kan 
ifalde ansvar herfor.
 

Hobro, den 10-01-2025

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20222670

Torben  Aunbøl
Statsautoriseret revisor
mne8845
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed gennem investering i vedvarende energi, herunder 
gennem investering i og drift af solcelleprojekter. Aktiviteten består herudover i levering af den producerede 
energi til elforsyningsselskaber til den bedst opnåelige pris.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på DKK 761.980, og 
selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på DKK 18.862.384, og en egenkapital på DKK 
13.205.851.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Erhvervsstyrelsen har udtaget regnskabet til kontrol, og i den forbindelse konstateret væsentlige fejl, som er blevet 
tilrettet jf. omtale under anvendt regnskabspraksis.
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Generelt
Årsrapporten for Better Energy Horslunde IV P/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Herudover er der tilvalgt enkelte regler i regnskabsklasse C.
 
Rettelse af væsentlige fejl/praksisændring vedrørende foregående år
Ikke indbetalt virksomhedskapital er ændret til at blive præsenteret efter bruttometoden. Desuden har der været 
udbetalinger til kapitalejerne, som der er beregnet renter af.
 
Den akkumulerede virkning af væsentlige fejl/praksisændringen har i forhold til den tidligere regnskabspraksis 
påvirket regnskabet som følger:
- Årets resultat for 2023 er forøget med DKK 175.396. For 2022 er årets resultat forøget med DKK 89.332.
- Aktivsummen ultimo 2023 er forøget med DKK 5.949.949. Balancesummen ultimo 2022 er forøget med DKK 
5.319.552.
- Egenkapitalen pr. 1. januar 2023 er forøget med DKK 5.319.551. Egenkapitalen er ultimo 2023 forøget med DKK 
5.949.947.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
 
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om
der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet,
foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.
 
Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten 
bruttofortjeneste.
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Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning samt andre eksterne 
omkostninger.
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 
årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes 
eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.
 
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i 
virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab 
vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt amortisering af realkreditlån.
 
Skat af årets resultat
Der afsættes ikke skat i årsrapporten, idet selskabet ikke er et selvstændigt skattesubjekt. 
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med 
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger 
restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en 
ændring i regnskabsmæssigt skøn.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, 
komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellig.
 
Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes 
brugstider:

Brugstid Restværdi
 

Solcelleanlæg 30 år 0%
 
Småanskaffelser med en kostpris på under DKK 32.000 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen 
i anskaffelsesåret.
 
Finansielle anlægsaktiver
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Deposita måles til anskaffelsespris.
 
 
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger.
 
Egenkapital
Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte 
eller fastsat i vedtægterne.
 
Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter deposita, gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret 
kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Anden gæld
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Afledte finansielle instrumenter
Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi.
Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indregnes henholdsvis som tilgodehavender og
forpligtelser.
 
Ændring i dagsværdien af afledte finanselle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring
af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med
eventuelle ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.
Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der henføres til sikring af fremtidige pengestrømme,
indregnes i egenkapitalen, i det omfang betingelserne herfor er opfyldt.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2023
DKK 

2022 ej 
revideret

DKK 

Bruttofortjeneste 1.292.668 1.469.778

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 540.783 540.783
Driftsresultat 751.885 928.995

Andre finansielle indtægter 176.723 89.331
Andre finansielle omkostninger 166.628 168.466
Årets resultat 761.980 849.860

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat 761.980 849.860
Resultatdisponering 761.980 849.860
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Note
2023
DKK 

2022 ej 
revideret

DKK 
Aktiver

Solcelleanlæg 1 11.873.907 12.414.690
Materielle anlægsaktiver 11.873.907 12.414.690

Deposita 2 86.214 86.214
Finansielle anlægsaktiver 86.214 86.214

Anlægsaktiver 11.960.121 12.500.904

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 76.567 63.305
Andre tilgodehavender 20.581 14.106
Krav på indbetaling af virksomhedskapital og overkurs 4.000.000 4.000.000
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse 3 1.949.949 1.319.552
Periodeafgrænsningsposter 9.087 1.100
Tilgodehavender 6.056.184 5.398.063

Likvide beholdninger 846.079 993.725

Omsætningsaktiver 6.902.263 6.391.788

Aktiver 18.862.384 18.892.692
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Note
2023
DKK 

2022 ej 
revideret

DKK 
Passiver

Virksomhedskapital 8.750.000 8.750.000
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital og overkurs 4.000.000 4.000.000
Reserve for dagsværdi af sikring -36.688 -51.379
Overført resultat 492.539 -269.441
Egenkapital 13.205.851 12.429.180

Gæld til kreditinstitutter 4.790.438 5.577.687
Langfristede gældsforpligtelser 4 4.790.438 5.577.687

Gæld til kreditinstitutter 809.772 807.991
Leverandører af varer og tjenesteydelser 6.635 1.244
Anden gæld 49.688 76.590
Kortfristede gældsforpligtelser 866.095 885.825

Gældsforpligtelser 5.656.533 6.463.512

Passiver 18.862.384 18.892.692

Eventualforpligtelser 5
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 6
 



Better Energy Horslunde IV P/S

Egenkapitalopgørelse
 

-14-
 

  Reserve for  Ikke  

 Reserve for ikke indbetalt  indbetalt  

Virksomheds dagsværdi af registreret Overført virksomheds  

kapital sikring kapital mv. resultat kapital I alt

Egenkapital 01-01-2023 8.750.000 14.725 0 3.742.508 -5.397.610 7.109.623
Akkumuleret virkning ved 
korrektion af væsentlige fejl 0 -66.104 4.000.000 -4.011.949 5.397.610 5.319.557
Korrigeret egenkapital 
01-01-2023 8.750.000 -51.379 4.000.000 -269.441 0 12.429.180
Nettoregulering af 
sikringsinstrumenter 0 14.691 0 0 0 14.691

Årets resultat 0 0 0 761.980 0 761.980

Egenkapital 31-12-2023 8.750.000 -36.688 4.000.000 492.539 0 13.205.851
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1. Solcelleanlæg

2023
2022 ej 

revideret
Kostpris primo 16.229.854 16.229.854
Kostpris ultimo 16.229.854 16.229.854

Af- og nedskrivninger primo -3.815.164 -3.274.381
Årets afskrivninger -540.783 -540.783
Af- og nedskrivninger ultimo -4.355.947 -3.815.164

Regnskabsmæssig værdi ultimo 11.873.907 12.414.690

2. Deposita

2023
2022 ej 

revideret
Kostpris primo 86.214 86.214
Kostpris ultimo 86.214 86.214

Regnskabsmæssig værdi ultimo 86.214 86.214

3. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet har ydet lån til virksomhedsdeltagerne på DKK 1.597.000. Der er beregnet renter på i alt DKK 352.949 med 
en rentesats i intervallet 9,55% til 13,25%.

4. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter 4.790.438 809.772 2.683.044

4.790.438 809.772 2.683.044

5. Eventualforpligtelser
Selskabet har indgået aftale omkring jordleje.

Selskabet har indgået aftale om teknisk og økonomisk administration.

Selskabet har indgået aftale omkring salg af el.

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Til sikkerhed for bankgæld er der tinglyst skadesløsbrev - virksomhedspant i partnerskabets solcelleanlæg på EUR 
1.000.000. Værdien af solcelleanlægget er DKK 11.873.907 pr. 31.12.2023.
Derudover har banken transport i elsalgsindtægter samt i udbetalinger fra forsikringsaftalen.
Likvide beholdninger er endvidere pantsat til sikkerhed for bankgæld.


